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Adrcsu: Bulevardi "Rinia" Maliq. Korcc 

Ornildi Dcmollari: Miredita te gjithcve, te ndcruar kolegc keshilltare. dua tju falenderoj per 
puncn c kryer nc keto 4 vitc dhc dua tju uroj te gjithc sukcsese per garen e 4 viteve nc 
vazhdim. Miratojrne rcndin e elites'? 
Kush eshte dakord '? 

Tc pranishcm nga Administrata: 
Kryctari i Bashkise z.Cezim Topciu; Pergjcgjesc c Scktorit tc Sherbimit Social 
znj.Ermanda Petriti; Pcrgjcgjcs i Zyrcs tc Strehimit; Lcdion Mullalli: Inxh i Sektnrit tc 
Pyjeve dhc Kullotavc z.Petrika Thcodhosi 

Keshilltare onlinc ne platormen ZOOM: 
Enid a A vd nlli; Kristina Ma lelli; 2 ( dy) keshillta re. 

Keshilltare tc pranishem nc salle: 
Ornildi Dcmollari; Rexhina Herra; Idllr Limllari; Gcntiana Drabo; Eriseld .Ionusllari; 
Aleksander Pctriti; Pranvera Begolli; Floreta Zace; Kristiana Jonusllari; .Jonilda 
Kocllari; File Qyrani; E rinda Xha fcrllari; Armando Dautllari; Pia tor Collaku: 
Valentina Pashollari;Dorjan Zholanji; Vasilika Trajko; Tefik Mecollari; Klement Zcre; 
Dritan Cami: 20 (njczctc) keshilltare 

I. Hapja e rnbledhjes (korumi, miratimi i rendit te dites.vendimet e rnbledhjes se kaluar); 
2. Miratimi i procesverbalit te mbledhjes sedates 29.03.2023; 
3. P-V "Per miratimin e Ndihmes Ekonornike deri ne masen 6% te fondit per muajin 

mars 2023"; 
4. P-V "Per miratimin e Ndihrnes Ekonomike nga fondi i Bashkise Maliq per muajin 

mars 2023"; 
5. P-V ··Per dhenie ndihme financiare per familje ne nevoje": 
6. P-V .. Per miratimin e listes se perfituesve nga prograrni subvencioni i intresave te 

kredise per strehim": 
7. P-V .. Per miratimin e planir te masave per parandalimin dhe menaxhimin e zjarrcve 

ne Iondin pyjor/kullosor dhe krijimin, organizirnin dhe funksionimin e sherbimit 
vullnetar te Bashkise Maliq": 

8. Shqyrtirni i kerkesave drejtuar Keshillit tC Bashkise Maliq, 
9. lnforrnacion per vendirnarrjen dhe performancen e Keshillit te Bashkise Maliq per 

vitin 2022. 
l 0. Diskutime te tjcra. 

I mbajrur sot me date 28.04.2023, ne mbledhjen e radhes se Keshillit te Bashkise Mal iq, ne 
sail en e mbledhjeve te keshillit tC bashkise, ora I 0:00. 

Rend Dite: 

Protokoll nr. 73 

Prot. 73 (shtatedhjetectre) Date 28.04.2023 
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Abstcnim? 
Konuni realizohet, mirat{lh<:t rnc 20 vota me karton m~a kcshilltarct nc s~;:{:1b;··~-~lhi:. ) 
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Kundra? 
Abstenirn? 
Korumi realizohet, rniratohet me 20 vota me karton nga keshilltaret ne salle.Ju konfirmoj dhe 
kurumi realizohct, kerni 20 Keshilltare ne salle dhe 2 onilne, vazhdojme me rendin e 
dites.Miratojme protokollin e mbledhjes se kaluar? 
Kush eshte dakord ? 
Kundra? 
Abstenim? 
Korurni realizohet, miratohct me 20 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 2 
online.Miratohet me 22 vota pro. 
Ornildi Demollari:Po ju njoh me vendirnet e rnbledhjes se kaluar, jane gjithsej 4 ve ndime 
me karketer norrnativ dhe 8 me karketer kolektiv, nga vendirnet me karakter norrnati v nuk 
jane konfirrnuar 2 vendirne nga Institucioni i Prefektit. Kalojrne tc pika tjcter e rendit te dites. 
P-V .. Per miratirnin e Ndihmes Ekonomike deri ne mascn 6% te fond it per muaji n mars 
2023 .. ; Ka ndonje pyetje? 
Pranver'a Bcgofli:Kam une dicka, kur qyetetaret vijne per te aplikuar per ndihrne, ju 
vendosei nje bariere, pasi ne dime qe cdo kush mund te aplikoje, pasta] e venclos sisterni nese 
i taken apo jo.Te jene me korket per pritjen e qytetarve pasi ka ankesa, ju thuhet qe ke te 
ardhura dhe nuk te taken. 
Pet-gjegjese e Sektorit tc Shdrbimit Social znj.Ermanda Pctriti:Shpresoj te kemi qene 
bashkpunues me qytetaret. kur ata kane rnungese dokumentacioni ne i orjentojrne se ku duhet 
te shkojne te martin dhe ti paraqesin, do shihen te gjitha raster por duhet te kerni dhe 
bashkpunimin e personave qe aplikojne te kene nje sere dokumentash. 
Ornildi DcmollarirQarte. ka ndonje pyetje tjeter? E kalojrne ne votim? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? 
Abstenirn? 
Korumi realizohet, miratohet me 20 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 2 
online.Mirarohct me 22 vota pro. Ka dicka per Kryetarin se duhet le levize per shkak te 
angazhimeve. 
Kryetari i Bashkise z.Cezim Topciu.Ka ardhur nje kcrkese per rnbeshtetje financiare nga 3 
Studente qe kane fituar nj kurs te rcndesishem, po ja kaloj Platorit per ti pare si ekspert, sot 
nuk do do doja te jepnim fonde. po ne parim le biern dakord dhe pastaj ta shohim rast pas 
rasti.Jane tre vjaza nga Lerninori. Caushlia, kane fituar nje trajnirn tC rcndcsishem. me vone e 
shohim te lidhim nje Akt-marreveshjc per te mbuluar nje pjesc te shpenzirneve.Do do_ia te 
falcnderoj te gjithe andard e Keshillit per bashkepunimin qe kemi patur dhe vendimarrjet qe 
kemi marrc ne sherbim te komunitetit .Shume falcminderit! 
Ornildi Dcmollari: Falemindcrit Kryelar! 
Tcfik Mc<.:ollari:Pcr nje aplik:im qc eshtc berc te Condi 60,1) z.Markelian Galla'! 
Ornildi Dcmollari:E kemi marrc parasysh. jcmi te P-V--Pcr niiratimin e Ndihmcs 
Ekonomikc nga fondi i Bashkise \;laliq per muajin mars 2023 .. ~ Ka nckn\ie pyetjc'.' F kalojme 
nc votim? 
Kush eshte dakord '? 
Kundra"! 
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Kundra? 
Abstenim? 
Korurni realizohet, rniratohet me 20 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 2 
online.Miratohet me 22 vota pro. Kalojme te pika 6 e rcndit te dites, P-V ·'Per mirati min e 
Iistes se perfitucsve nga programi subvencioni i intresave te kredise per str ehirn"; 
Bashkangjittur keni dhe materialin. ka ndonje pyetje. koment? 
E kalojme ne votirn? 

Kush eshte dakord ? 
Kundra? 
Abstenim? 
Korurni realizohet, rniratohet me 20 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 2 
online.Miratohet me 22 vota pro pika 6.Fa!minderit~ Kalojme te pika 7 e rendit te dites, P-V 
"Per miratirnin e planit te masave per parandalirnin dhe menaxhirnin e zjarreve ne fondin 
pyjor/kullosor dhe krijimin, organizirnin dhe lunksionirnin e sherbimit vullnetar te Bashkise 
Maliq .. : Ka ndonje pyctje per kete, paqartesi? lnxh Tika do shtosh gje? E kalojme ne votirn? 
Kush eshte dakord ? 
Kundra? 
Abstenirn? 
Korurni realizohet, miratohet me 20 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 2 
online.Miratohet me 22 vota pro pika 7.Kemi dhc nje P-V. Per shpenzirne varrirni, per te 
ndjeren Myzejene Alushi, ne vleren 40.000 leke, ja sygjeroj Keshillit ta kalojrne. Ermanda 
jepju Keshilltarve nga kopje. E kalojrne ne votirn? 
Kush eshre dakord? 
Kundra? 
Abstenirn? 
Korurni realizohet, ruiratohet me 20 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 2 o nline. 
Faleminderitl Miratohet me 22 vota pro.Pika 8 eshte shqyrtirni i kerkesave drejtruar Keshillit 
Bashkise Mal iq, kerkcsa e pare eshtc nga NJ .A V reshtas. duka rnarrc nevojat dhe kerkcsat e 
disa banorve te fshatit Podgorie per te levizur drejt qytctit te Korces kerkojme shtimin e disa 
orareve te !injes perkatese, pasi oraret aktuale jane te pamj ttueshrne. 
Pranvcra Begolli.Kerkesa nuk na perket ne, i kalon administrates te Bashkise. 
Ornildi Demollari.Kerkesa tjcter vjne nga Z.Janaq Taci babues ne Zvirine. kerkon qe 
Shoqata Sportive Shen Triadha me 22 anetare, per tc dy grupet sportive kerkojrne nga 
Bashkia rnbeshtetje per kornplete sportive. 
Pranvera Bcgolli:Kerkesa ti dergohet administrates dhe te paraqitet me P-V. 
Ornildi Oemollari: Dhe u fund it esht« miratirni nc parim per kerkesat qe propozoj Kryetari, 
Plator mund te shtosh dicka? 
Plator Collaku:[ pashe dhe mu dukcn inlcrsante, vitito\il dhc Wcbin c tyre. ja vlcn per ti 
ndihmuar keta LC rinj. 
Ornil<li Dcmollari:Miratimi do behct nc parim, rnund k marrim nje dakortesi ne parim? 
Dakord! E fundil cshte, lnl(rnmH.:ion per vendimarri..:11 dhe perfr.irmancen c Kt'shil lit tc 
Bashki-;e !Vlaliq per vitin 2022. Duhet ta lex.oj'? (k-;uj c keni pare? Kjo islltc mh!cdhja. 
f:ali1r1in(lerit'. 
Mbkdhja mbyllct! 
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